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ÖZET 

AMAÇ: Campylohacter izolasyonunda iki seçici besiyeri
nin karşılaştırılması. 

MATERYAL VE METOD: Mayıs 1995 ile Eylül 1996 ta
rihleri arasında S.B. Ankara Hastanesi Klinik Mikrobiolo
ji ve Erı{eksiyorı Hastalıkları Kliniğine haşvuran ishalli 
700 hastanın dışkı örnekleri Skirrow seçici hesiyeri (SKM) 
ve modffiye charcoallı deoksikolat agar' a (CCDA) ekildi. 

BULGULAR: Her iki hesiyerirıde de 21 (%2.9) C.jejurıi, 
I (%0.1) C. coli, 1 (%0.J) C.fetus izole edildi. SKM' defe
tal flora çok yoğun olarak ürediği halde CCDA'da %15 
oranında üredi. Kontaminantların çoğu mantarlardı. 

ANAHTAR KELİMELER: Campylohacter izolasyonu, 
seçici hesiyeri. 

GİRİŞ 

Halk sağlığı açısından önemli bir problem olan en
feksiyöz daireler endemik olarak seyretmekte ve za
man zaman epidemiler yapabilmektedir. 1970'1i yıl
lardan itibaren Campylobacter türlerinin de ishal pa
togenezinde önemli rollerinin olduğu anlaşılmıştır. 
Campylobacter türlerinin izolasyon oranı %3-11 ola
rak bildirilmiştir ( 1, 2). 

Gaitadan Campylobacter izolasyonunda farklı anti
mikrobial ajanları içeren çok sayıda seçici besiyeri 
tanımlanmıştır (3, 4) . Kan içeren ana besiyerlerinin 
yanısıra kansız charcoallı besiyerlerine değişik anti
biyotik kombinasyonları ilave edilmiştir. Bu çalışma 
gaitadan Campylobacter türlerinin izolasyonunda bi-
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SUMMARY 

OBJECTIVE: To comparison the isolation of Campylo
bacter in two selective media . 

MATERIAL AND METHOD: Betweerı May /995 and 
September 1996, 700 diarrhea stool were inoculated to 
Skirow media and modijiated charcoal deoxicolate selecti
ve media. 

RESULTS: 21 (2.9%) C.jejuni, 1 (0.1%) C. coli, 1 (0.1%) 
C.feıus isolaıedfrom two selecıive media. 

KEY WORDS: /solation of Campylobacıer, selective 
media. 

risi kan içeren Skirrow seçici besiyeri (SKM), diğeri 
kan içermeyen modifiye charcoallı sefaperazon de
oksikolat agar (CCDA) olmak üzere iki seçici besi
yerini kıyaslamak amacıyla yapıldı. 

MATERYAL VE METOD 

Bu çalışmada, S.B. Ankara Hastanesi Mikrobiyoloji 
Laboratuvarına Mayıs 1995-Eylül 1996 tarihleri ara
sında gelen, 700 ishalli hastanın gaita örnekleri kul
lanıldı. Gaita örnekleri Carry-Blair medium (Oxoid) 
taşıma besiyerine alındı. +4°C'de 12 saati geçmeyen 
sürelerde · bekletildi. Cefaperazonlu Campylobacter 
blood free selective medium (modified CCDA-pres
ton) (Oxoid) ve Skirrow selective medium (SKM)'a 
(Oxoid) ekimleri yapıldı. Besiyerleri 48 saat mikro
aerofil ortamda, 42"C'de inkübe edildi. Üreyen kolo
nilerden, gram boyama oksidaz testi, hare~et muaye
nesi yapıldı. Campylobacter olduğuna karar verilen 
kolonilerin API-Campy identifikasyon sistemi kulla
nılarak tiplendirilmesi yapıldı. 
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TARTIŞMA VE SONUÇ 

700 dışkı örneğinin 23 'de Campylobacter türleri üre
tildi. Her iki besiyerinde de 20 (%2.9) C. jejuni, 1 
(%0.1) C. coli ve 1 (%0.1) C. fetus izole edildi. Şüp
heli Campylobacter kolonilerinin tespitinde güçlük 
yaratan fekal flora CCDA'da (% 15), SKM'ye (%73) 
göre daha az tespit edildi. CCDA'da kontaminantla
rın çoğu mantar türleriydi. Charcoallı besiyerinin 
Campylobacter izolasyonunda diğer besiyerine göre 
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